
 
Комунальний заклад 

«Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 «Усмішка» 

Первомайської міської ради Харківської області»  

 

НАКАЗ 

 

02.01.2023                                                                                                         № 03   

м. Первомайський 

 

Про організацію  

та структуру цивільного  

захисту  в Первомайському 

ЗДО №16 у 2023 році 

На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 «Про затвердження 

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту» та з метою 

виконання заходів щодо захисту дітей та працівників Первомайського ЗДО 

№16, навчання їх діям у надзвичайних умовах  

НАКАЗУЮ: 

1. Взяти до уваги, що начальником цивільного захисту закладу згідно ст. 3 

Закону України «Про Цивільну оборону України» є директор 

Первомайського ЗДО №16 Ірина ГУБАНОВА. 

2. З метою організації і ведення цивільного захисту, забезпечення засобами 

індивідуального захисту, розподілити обов’язки з ЦЗ по закладу так: 

2.1. Посадова особа з питань ЦЗ – Тетяна КОРНЄВА, вихователь-

методист. 

2.2. Заступник посадової особи з питань ЦЗ  - Наталія ЧУХЛАТА, 

вихователь, голова ПК. 

2.3. Заступник посадової особи з питань ЦЗ із матеріально-технічного 

забезпечення – Світлана КОСТРУБ, завідувач з господарства. 

3. Створити невоєнізовані формування цивільного захисту: 

3.1. Ланка зв’язку та оповіщення у складі: 

 командир ланки – Тетяна КОРНЄВА, вихователь-методист, 

 члени: Ірина АРСІЄНКО, діловод, Лариса ПІВЕНЬ, машиніст з 

прання білизни.  

3.2. Медична ланка у складі: 



 
 

 командир ланки – Ксенія ДРУЗЬ, сестра медична старша; 

 члени: Катерина ЧОРНА, сестра медична з дієт.харчування, 

3.3. Ланка охорони громадського порядку у складі: 

 командир ланки – Наталя МАЛАХОВА, музичний керівник; 

 члени: Олена ШЕВЧЕНКО, інструктор з фізичної культури. 

3.4. Ланка пожежогасіння у складі: 

 командир ланки – Світлана КОСТРУБ, завідувач з господарства;  

 пожежні: Михайло ТУГАЙБЕЙ, робітник з комплексного 

ремонту будівлі; Ліна САХНОВСЬКА, кухар; Ніна 

ПЕРЕСИПКІНА, Зоя РАССКАЗОВА, прибиральниці службових 

приміщень. 

3.5. Рятувальна ланка у складі: 

- гр. № 1 Галина ХРУСТЕНКО, Алла МОРГУН, Ольга СЕМЕНОВА, 

Тетяна ЙОЛКІНА; 

- гр. № 3 Юлія ОЗІЙЧУК, Надія КРАМСЬКА, Ольга ДЗЮБА, Наталія 

ФЕДОТОВА; 

- гр. № 4 Тетяна МЕДВЕДЄВА, Наталія ЧУХЛАТА, Людмила 

НЕПОЧАТОВА, Оксана НОСАЧОВА; 

- гр. № 6 Ольга МІЦУК, Надія КРАМСЬКА, Юлія ХОР’ЯКОВА, Неллі 

МАЛАХОВА; 

- гр. № 8 Світлана БІЛОВИЦЬКА, Надія КОЗЛОВА, Марина 

ТИМОШЕНКО; 

- гр. № 9 Наталя ДОЛБІНА, Алла МОРГУН, Любов ОСТАПЧЕНКО, 

Наталія КАРЕЛОВА; 

- гр. № 11 Оксана СІДАШ, Наталія ЧУХЛАТА, Наталія ІСАЄНКО, 

Любов БОНДАРЕНКО; 

- гр. № 12 Наталія КРИЛОВЕЦЬКА Наталія КОРНІЄНКО,  Юлія 

ЛИМАР. 

4. Призначеним посадовим особам з цивільного захисту розробити та 

затвердити необхідні документи і плани та забезпечити: 

4.1.Запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження 

заходів в Первомайському ЗДО №16  щодо зменшення збитків та 

витрат у разі їх виникнення. 

4.2.Оповіщення персоналу ЗДО №16  про загрозу і виникнення 

надзвичайних   ситуацій у мирний та воєнний час, постійне 

інформування його про наявну обстановку. 

4.3.Захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, 

стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження. 



 
 

5. Начальнику штабу цивільного  захисту  Тетяні КОРНЄВІЙ: 

5.1.Розробити разом із керівниками невоєнізованих формувань та надати 

для затвердження план підготовки цивільного захисту ЗДО на 2023 рік 

                                                                                                        (до 23.01.2023) 

5.2.Розробити спільно із заступниками, призначеними керівниками 

невоєнізованих формувань організаційну структуру формувань, 

персональний їх склад, відповідно до вимог нормативних документів з 

цивільного  захисту  та надати їх на затвердження 

(до 23.01.2023) 

5.3.Розробити й затвердити функціональні обов’язки керівного складу 

відповідно до вимог нормативних документів з цивільного  захисту  

                                                                                                         (до 23.01.2023) 

5.4.Проводити навчання працівників, особового складу формувань, 

робітників та службовців, не задіяних у формуваннях, у складі 

навчальних груп згідно з рекомендованою тематикою згідно розкладу 

занять. 

6. До навчання з питань цивільного  захисту залучити всіх працівників. 

протягом року 

7. Визначити обов’язковими для виконання такі документи: 

- наказ про організацію  і здійснення цивільного  захисту в ЗДО; 

- план основних заходів підготовки з цивільного захисту  в наступному році; 

- план дій структурних підрозділів дошкільного закладу  у разі надзвичайної 

ситуації, надзвичайного і особливого стану, в режимах повсякденної 

діяльності. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Первомайського ЗДО №16                     Ірина ГУБАНОВА 

 

 

 

 

 

 


